АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-М О/ № Ш
г. Краснодар

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением о
Единой всероссийской спортивной классификации, утверждённым приказом
Министерства спорта России от 19.12.2022 № 1255 (далее - ЕВСК), и на
основании представленных документов, подтверждающих выполнение норм,
требований и условий ЕВСК, постановляю:

1. Присвоить II спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
спортсмена

Принадлежность спортсмена
к физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Киокусинкай
1. Касимовой Вере Романовне МБУ ДО «СШОР № 6» МОГК

Конный спорт
1. Дудке Андрею Геннадьевичу ГБУ ДО КК «СШОР по конному

спорту»
2. Мушенко Дарье Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по коцному

спорту»
Настольный теннис

1. Гудечку Максиму Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по настольному
теннису»

Парусный спорт
1. Жилину Вадиму Ивановичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

2

1 2 3
2. Макуриной Марии Дмитриевне МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Плавание
1. Беляевой Василисе Андреевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Бурдюхову Егору Евгеньевичу МАОУ МОГК лицей № 90
3. Варченко Дарье Борисовне МАОУ МОГК лицей № 90
4. Гусеву Велизару Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Курмановой Евгении Румильевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
6. Милеву Кириллу Ивановичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
7. Орловой Анастасии Евгеньевне МАОУ МОГК лицей № 90
8. Шаталовой Варваре Игоревне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
9. Щукиной Ксении Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Полиатлон
1. Масловой Юлии Егоровне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Прыжки на батуте
1. Воробьевой Софье Ивановне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
2. Опанасенко Артёму Андреевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
3. Шинкову Ярославу Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
Современное пятиборье

1. Гончарову Михаилу Александровичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»
2. Сидоренко Александру Евгеньевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Спортивная гимнастика
1. Бочкарёвой Диане Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР им.

Г.К.Казаджиева»
Спортивный туризм

1. Белому Алексею Владимировичу РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

2. Бойко Ивану Дмитриевичу РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

3. Бурлаку Владимиру Геннадьевичу РОО «Федерация спортивного туризма
Краснодарского края»

Стендовая стрельба
1. Николаенко Андрею Николаевичу НП «ФССККРА»

Теннис
1. Яновской Марии Антоновне ГБУ КК «РЦСП № 2»

Триатлон
1. Абрамовой Алине Александровне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Жухаревой Таисии Сергеевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

3

1 2 3
3. Розовой Елене Валерьевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
4. Тихенко Данияру Валерьевичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Тяжелая атлетика
1. Чубовой Арине Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по тяжелой

атлетике»
Художественная гимнастика

1. Поцелуйко Эвелине Владимировне ОО «Федерация художественной
гимнастики Краснодарского края»

2. Присвоить III спортивный разряд по видам спорта:

№
п\п

Ф.И.О.
разрядника

Принадлежность спортсмена к
физкультурно-спортивной
организации, организации,

осуществляющей спортивную
подготовку, или образовательной

организации
1 2 3

Муайтай
1. Лаврикову Владимиру Николаевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК
2. Микулину Тимуру Алексеевичу МБУ ДО «СШОР № 9» МОГК

Парусный спорт
1. Карпину Илье Евгеньевичу МБУ ДО «СШ № 4» МОГК

Полиатлон
1. Рудько Павлу Олеговичу МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

Плавание
1. Богиновичу Юрию Евгеньевичу МАОУ МОГК лицей № 90
2. Кузьмичу Тимуру Денисовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Маясову Виктору Эдуардовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
4. Никоноровой Людмиле Викторовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Травневу Дмитрию Денисовичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
6. Хайретдинову Амиру Азаматовичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
7. Цвигуну Давиду Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
8. Шувалову Александру Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Прыжки на батуте
1. Александровой Веронике Александровне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
2. Давыденко Арине Юрьевне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
3. Квашниной Марии Олеговне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»
4. Косицкому Глебу Сергеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
5. Кунделекову Дмитрию Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
6. Орловой Арине Сергеевне МБУ ДО МОГК «СШОР № 3»

4

1 2 3
7. Сагану Роману Станиславовичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
8. Семёновой Екатерине Викторовне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
9. Сочивцу Евгению Михайловичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
10. Трусову Роману Дмитриевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
11. Утенкову Назару Ееоргиевичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
12. Шульминой Есении Евгеньевне ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
13. Юрутю Павлу Антоновичу ГБУ ДО КК «СШОР по прыжкам на

батуте»
Синхронное плавание

1. Амельченко Виктории Дмитриевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
2. Валиевой Софии Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
3. Барановой Дарье Константиновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
4. Колесовой Софии Владимировне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
5. Леоновой Владиславе Олеговне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
6. Пашковой Екатерине Алексеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
7. Рыбальченко Еве Константиновне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
8. Скоробогатовой Арианне Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
9. Смирной Екатерине Романовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»
10. Фесенко Екатерине Максимовне ГБУ ДО КК «СШОР по плаванию»

Современное пятиборье
1. Плужникову Егору Игоревичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Спортивное ориентирование
1. Вараве Павлу Олеговичу ФГКОУ «КИКУ» МО РФ
2. Ковальчуку Егору Васильевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
3. Кудимову Владимиру Андреевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
4. Мисливскому Илье Евгеньевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ
5. Чаплыгину Виктору Алексеевичу ФГКОУ «КПКУ» МО РФ

Стендовая стрельба
1. Харитонову Александру Евгеньевичу НП «ФССККРА»

Теннис
1. Колотаеву Богдану Георгиевичу ГБУ КК «РЦСП № 2»

Тяжелая атлетика
1. Воробьеву Александру Сергеевичу МБУ ДО «СШ № 2» МОГК

Фехтование

1. Аверковичу Юрию Романовичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

5

1 2 3___________ ___
2. Максимовой Софии Андреевне ГБУ др КК «СШОР «Чемпион»

3. Пампуриной Анастасии Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

4. Поповой Илоне Сергеевне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

5. Романенко Ивану Алексеевичу ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

6. Сергеевой Веронике Вадимовне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

7. Харебовой Нике Зурабовне ГБУ ДО КК «СШОР «Чемпион»

Художественная гимнастика

1. Богдановой Марии Алексеевне ОО «Федерация художественной
гимнастики Краснодарского края»

2. Шевкопляс Полине Евгеньевне ОО «Федерация художественной
гимнастики Краснодарского края»

Эстетическая гимнастика

1. Агамирян Лилит Вагановне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

2. Бесединой Анастасии Игоревне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

3. Мысаковой Ксении Андреевне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

4. Плаутиной Софии Дмитриевне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

5. Подкопаевой Милене Евгеньевне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

6. Путиловой Марии Вячеславовне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

7. Чипульской Милане Павловне ККОО «Федерация эстетической
гимнастики Краснодарского края»

3. Департаменту информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя директора департамента по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования город Краснодар З.А.Яковлеву.

Директор департамента
по физической культуре и спорту
администрации муниципального
образования город Краснодар Б.Б.Тихоненко